
1/1

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 25.1.2024
Místo jednání: Zámek 1, 674 01 Třebíč, Podklášteří
Přítomni: Lukáš Semerád, Pavel Opatřil, Josef Križan, Zbyněk Dobrovolný, Jana Holíková, Barbora Lněničková, Marie Pořízová, Pavla
Janíčková, Eva Lojdová, Lidka Madejová, Ladislav Ptáček
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Lukáš Semerád

Průběh
o. Pavel zahájil jednání pastorační rady v 19:02 společnou modlitbou.

Proběhlé události a akce

byla vydána a slavnostně požehnána brožura o P. Kuthanovi při mši svaté s biskupem P. Posádem
o adventních sobotách byly adventní roráty a snídaně, díky všem za realizaci
Vánoce: i když doba, kdy je bazilika otevřená k modlitbě a návštěvě betléma, byla zase rozšířena, pro další vánoce je potřeba
ještě dalšího rozšíření možností. Díky všem za službu v bazilice
bohoslužby: 1. ledna chodí výrazně méně lidí i než v neděli
živý betlém, po akci proběhlo poděkování a osobní setkání se sponzory; příjmy z darů a sponzorů 134 tisíc, vyúčtováno 160,
poděkování patří všem větším či menším přispěvatelům i při akci samé
proběhlo požehnání koledníkům tříkrálové sbírky
putování za betlémy do Třeště
tradiční koncerty Musica Animata a Marka Buše - stále velká návštěvnost

Očekávané události

v neděli 28. ledna začíná příprava na první svaté přijímání, přihlášeno je zatím 10 dětí
odstrojování vánočních stromků - 3. února v 9:30
farní ples - 9. února
blíží se postní doba, popeleční středa je 14. února
postní doba: budou bývat pondělní adorace, středeční modlitba růžence, čtvrteční Setkání nad Písmem a páteční křížová cesta
pesachová večeře pro děti - 26. března
chystá se sbírka trvanlivých potravin pro Charitu a třebíčský Azylový dům
v březnu začne kurz pro nové biřmovance, info brzy na webu

Přehled plánovaných akcí pro 1. pololetí roku 2024

13. dubna - brigáda na zahradě
30. dubna - opékání špekáčků (pálení čarodějnic)
1. května - cyklopouť
5. května v 10:00 - myslivecká mše svatá
12. května - koncert pro maminky
18. května - diecézní setkání mládeže
26. května - první svaté přijímání
7. června - noc kostelů
8. června - diecézní charitní pouť
16. června - farní den
25. června - opékání špekáčků (ukončení školního roku)
7. července - prokopská pouť

Probíhá řešení definitivní podoby ambonu, kazatelny a adorační kaple - mělo by být vyřešeno v průběhu letošního roku.

Jednání pastorační rady bylo ukončeno v 21:42. Příště zasedne 5. března 2024.


